
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

PORTARIA Nº 7.842, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

    

Nomeia Comissão de estudo e adoção de medidas 

para adequação dos cargos comissionados, 

funções gratificadas, desvio de função e horas 

extras. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o disposto no inciso X, do art. 123 da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes agentes públicos e servidores para comporem a Comissão 

de estudo e adoção de medidas para adequação dos cargos comissionados, funções gratificadas, 

desvio de função e horas extras: 

 

I. Américo Bellé; 

II. José Carlos Balzan; 

III. Diogo Rafael Parabocz; 

IV. Romanti Ezer Barbosa; 

V. Cleomar Walter; 

VI. Andrea Marize Weschenfelder Paeze; 

VII. Raquel Belchior Szimanski; 

VIII. Zaida Teresinha Parabocz; 

IX. Loiri Albanese Moraes; 

X. Luiz Alberto Letti; 

XI. João Pedro Markus; 

XII. Guilherme Alexandre; 

XIII. Jonas Welter; 

XIV. Adelar Kerber. 

 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 05 dias do 

mês de abril de 2021.  

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


